Муниципальное образование

«Приморский муниципальный район» Архангельской области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 июля 2022 г.                                                      № 1495

г. Архангельск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования «Приморский муниципальный район»

от 16 мая 2019 года № 674

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 6

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 68 –

ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера» администрация муниципального

образования п о с т а н о в л я е т :

1.аВнести в постановление администрации муниципального

образования «Приморский муниципальный район» от 16 мая 2019 года №

674 «О создании пунктов временно размещения населения на территории

муниципального образования «Приморский муниципальный район»

следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Создать пункты временного размещения населения, эвакуируемого

из зон чрезвычайных ситуаций, на территории муниципального образования

«Приморский муниципальный район» на территориях муниципальных

образований «Заостровское», «Приморское», «Талажское», «Уемское».

2. Внести изменения Перечень пунктов временного размещения

населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций и ответственных за их

развертывание, утвержденный постановлением администрации муниципального

образования «Приморский муниципальный район» от 16 мая 2019 года № 674,

изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

3. Разместить настоящее постановление в сетевом издании

«Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина

ПРИЛОЖЕНИЕ

 к постановлению администрации

муниципального образования

«Приморский муниципальный район»

                                                                                            от «14» июля 2022 года № 1495

П Е Р Е Ч Е Н Ь

пунктов временного размещения населения, эвакуируемого из зон

чрезвычайных ситуаций, на территории муниципального образования

«Приморский муниципальный район» и ответственных за их

развертывание

№

п/п

Муници-

пальное

образова-

ние

Наименование

учреждения, на

базе которого

развертывается

ПВР

Место

расположения

ПВР

(адрес)

Руководство ПВР

Вмести-

мость,

чел.

Наличие

условий

приготовления

горячей пищи

(или место

приготовления)

1. «Заостров-

ское»

МБОУ

«Заостровская

СШ»

163515

Архангельская

обл.

Приморский

район

д. Рикасово,

д. 26

Начальник ПВР -

заместитель

директора

по АХР МБОУ

«Заостровская СШ»

Заместитель

начальника ПВР-

социальный педагог

МБОУ

«Заостровская

СШ»

10 столовая

2. «Примор-

ское»

МБОУ

«Приморская

СШ»

163523

Архангельская

обл.

Приморский

район

д. Рикасиха,

д. 66

Начальник ПВР-

директор МБОУ

«Приморская СШ»

Заместитель

начальника ПВР-

учитель технологии

МБОУ

«Приморская СШ»

10 столовая

3. «Примор-

ское»

МБУ

Культурный

центр

«Рикасиха»

163522,

Архангельская

область,

Приморский

район,

д. Рикасиха,

д. 62

Начальник ПВР-

директор МБУ КЦ

«Рикасиха»

Заместитель

начальника ПВР-

Художественный

руководитель МБУ

КЦ «Рикасиха»

10 место для

пункта питания

4. «Талажс-

кое»

МБОУ

«Талажская

СШ»

163530

Архангельская

обл.

Приморский

район

п. Талаги, д. 29

Начальник ПВР-

директор МБОУ

«Талажская СШ»

Заместитель

начальника ПВР-

10 столовая

заместитель

директора по АХР

МБОУ «Талажская

СШ»

5. «Уемское»

МБОУ

«Уемская СШ»

163502

Архангельская

обл.

Прим

орский район

п. Уемский,

ул. Заводская,

д. 10

Начальник ПВР-

директор МБОУ

«Уемская СШ»

Заместитель

начальника ПВР-

заместитель

директора по АХР

МБОУ «Уемская

СШ»

10 столовая